
  ORIGINALE  
  
 

C  O  M  U  N  E     D I     C  A  I  V  A  N  O 
CITTA METROPOLITANA DI   N A P O L I 

 
DELIBERAZIONE  DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

( Nominata con D.P.R.  27/04/2018) 
Adottata con i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Decr.Lgs. n. 267/2000 

 
N. 64 DEL 16/05/2018 

 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO FUNZIONAMENTO COMMISSIONE STRAORDINARIA  
L’anno    DUEMILADICIOTTO , il giorno   SEDICI  del mese di  MAGGIO  , ore 13:45   nella sede del 

Comune di Caivano, si è riunita la Commissione  Straordinaria per la gestione dell’Ente, nominata con Decreto 

del Presidente della Repubblica in data 27/04/2018, registrato in data 03/05/2018 alla Corte dei Conti composta da: 

Nome e Cognome  Pres. Ass. 
Dott. Vincenzo De Vivo  X  
Dott. Vincenzo Amendola  X  
Dott. Roberto Andracchio  X  
Assistita da IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Raffaela Di Maio, incaricato della redazione del verbale.  

Constatato che i presenti integrano il numero legale richiesto per la valida costituzione della seduta, si  dichiara 

aperta la seduta stessa, previa lettura dell’istruttoria predisposta dall’Ufficio competente e visti i pareri resi ai 

sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. n.267 del 18.8.2000, che attestano a mente del successivo art. 147 bis 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nell’ambito del controllo di regolarità amministrativa e 

contabile nella fase preventiva della formazione dell’atto, sulla deliberazione in oggetto come di seguito 

generalizzati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 

     
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile,giusta relazione del 
Messo Comunale,certifica che copia della presente 
è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  
il   17/05/2018 
per la prescritta pubblicazione di quindici  giorni 
Consecutivi. 
Rimarrà affissa fino al   01/06/2018  
(art.124,Comma  1, D.Lgvo 267/2000) 
 
 

IL RESPONSABILE AA.GG.. 
  Dott. Gaetano Alborino 

 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica: 
In data  16/05/2018  proposta n . 84 

E’ stato espresso Parere 
FAVOREVOLE 

da Il Responsabile del Settore 
01° SETTORE AFFARI GENERALI  

                    Dott. Gaetano Alborino 
 
 
Per quanto attiene la regolarità contabile: 
In data  16/05/2018 proposta n. 84 
             E’ stato espresso Parere 
FAVOREVOLE 
dal Responsabile Serv.Finanziari 
           Dott. Gennaro Sirico      
 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
RAGIONERIA 



 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
Premesso: 
 
- Che con decreto del Presidente della Repubblica del 17 ottobre 2017 ai sensi dell’art 141 comma 1 lett b n3) TUEL  è stato 

sciolto il consiglio comunale del comune di Caivano  a causa delle dimissioni rassegnate con atto unico acquisito al protocollo del 
comune da tredici consiglieri su ventiquattro assegnati all’ente; 

- Che con decreto del Presidente della Repubblica del 27 aprile 2018  la gestione del comune di Caivano è stata affidata ai 
sensi dell'art. 143 del T.U.E.L. n. 267/2000 ad una Commissione Straordinaria per il periodo di diciotto mesi; 

 
- Che, con il citato decreto, è stata nominata la Commissione Straordinaria composta dai Signori: 
 
Dr. Vincenzo DE VIVO - Prefetto; 
Dr. Vincenzo AMENDOLA, Vice Prefetto ; 
Dr. Roberto ANDRACCHIO, Dirigente di seconda fascia; 
 
− Che i componenti di detta Commissione si sono insediati presso il Comune di Caivano in data 11 maggio 2018; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto il D.M. 28 luglio 1995, n. 523, recante modalità di organizzazione e funzionamento delle commissioni straordinarie per la 

provvisoria gestione degli Enti locali; 
 
Ritenuto opportuno dotarsi di un apposito atto di autoregolamentazione delle funzioni e delle competenze in relazione alla 

tipologia ed alle necessità funzionali dell'Ente amministrato; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica favorevole sensi dell’art 49 TUEL ; 
 
Ad unanimità di voti espressi secondo le modalità previste dalla vigente normativa in materia; 
 

D E L I B E R A 
 
− a) Approvare la seguente regolamentazione, cui la Commissione si atterrà per l'espletamento delle funzioni e competenze: 
1) La Commissione Straordinaria quale Organo unitario, si rapporta all'esterno e all'interno come volontà collegiale; 
2) Le deliberazioni assunte con i poteri del Consiglio comunale debbono essere adottate dall’intero collegio a maggioranza; 
3) Le deliberazioni di competenza della Giunta comunale possono essere adottate da almeno due componenti col voto 

favorevole di entrambi ; 
4) La rappresentanza legale dell'Ente e la rappresentanza processuale compreso il rilascio della procura alle liti è esercitata 

indifferentemente da uno dei componenti; 
5) Gli atti e la corrispondenza aventi particolare rilevanza esterna o che impegnano finanziariamente l'Ente oltre gli 

stanziamenti iscritti in bilancio ovvero dai quali discendono oneri ed obbligazioni, possono essere sottoscritti dai tre componenti o da 
un componente che sottoscriverà “ per la Commissione straordinaria”; 

6) Le ordinanze sindacali possono essere firmate da uno o più componenti; 
7) Le verifiche ordinarie e straordinarie di cassa sono eseguite da almeno due componenti; 
8) La rappresentanza dell'Ente in seno alle commissioni interne ed esterne, ai consigli di amministrazione o assemblee in seno 

agli organismi costituiti con altri Comuni per la realizzazione dei fini previsti nei singoli atti costitutivi e statuti è assicurata da uno dei 
componenti; 

9) Le competenze di indirizzo e controllo relative alle varie materie nelle quali si estrinseca l'attività amministrativa sono 
esercitate indifferentemente da ciascun Commissario; 

 
con separata votazione unanime favorevole, stante l’urgenza , dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile , 

ai sensi dell'art. 134 TUEL  
 
 
  



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto. 
 

LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.V.De Vivo    Dott.V.Amendola    Dott.R.Andracchio   Dott.ssa Raffaela Di Maio 

  
___________________       _________________      _____________________                               ___________________________ 
  

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
-  

x E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U. n.267/2000 
 

  

x E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno      17 maggio 2018    per rimanervi per  quindici 
giorni consecutivi  (art. 124, D.Lgvo 267/2000)                    

  
 

 
Dalla residenza comunale il 17/05/2018  IL RESPONSABILE AA.GG.. 
   Dott. Gaetano Alborino 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio 

A T T E ST A 
- che la presente deliberazione: 
 
                            è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
  
                            è divenuta esecutiva il giorno : __________ 
 
                             Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,Comma 3, D.Lgvo  n.267/2000 ) 
 
                              
 
 
Dalla residenza comunale il _________  IL RESPONSABILE AA.GG... 
   Dott. Gaetano Alborino 
 
 
 
 
    
 
      
 
    
    
 

           

 


	ORIGINALE
	C  O  M  U  N  E     D I     C  A  I  V  A  N  O
	DELIBERAZIONE  DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
	N. 64 DEL 16/05/2018
	Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio
	A T T E S T A


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

